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Til

Folketinget - Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 318 af 16. marts 
2010. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jesper Petersen
(SF).

(Alm. del).

Troels Lund Poulsen

/Tina R. Olsen
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Offentligt



Side 2

Spørgsmål: 

”Ministeren anmodes om at oplyse de samlede omkostninger, herunder advokatomkostnin-
ger, vedrørende den tabte sag den 11. november 2009 ved Østre Landsret, samt oplyse, 
hvorledes de pågældende udgifter inddækkes budgetmæssigt.”

Svar: 

På baggrund af Østre Landsrets dom af 11. november 2009 har hver af de fem tidligere 
medarbejdere i SKAT fået udbetalt en godtgørelse på 200.000 kr., hvilket svarer til en sam-
let godtgørelse på 1.000.000 kr.

Derudover er der blevet betalt procesrenter for perioden 2. juli 2007 til 23. november 2009 
på i alt 256.412,50 kr. og tilkendte sagsomkostninger på 100.000 kr. Sagens omkostninger 
til modparten udgør således i alt 1.356.412,50 kr. 

Herudover har SKAT haft sagsomkostninger til Kammeradvokaten i forbindelse med såvel 
Københavns Byret som Østre Landsrets behandling på i alt 578.814,28 kr. eksklusiv moms.

SKAT er således ved dom blevet pålagt at betale i alt 1.356.412,50 kr. Beløbet er inddæk-
ket som en del af en TB-transaktion (tillægsbevilling) på i alt 4,1 mio.kr. vedrørende udgif-
ter pålagt ved dom. Sagsomkostningerne på 578.814,28 kr. til Kammeradvokaten er afholdt 
af SKATs bevilling til øvrig drift.


